

Formularul nr. 7

Obiectivul: Intretinerea de rutina a drumurilor Locale Ialoveni

Obiectul: Intretinerea de rutina si reparatia drumurilor locale ale consiliului raional Ialoveni

Devizul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale Ialoveni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-03-03

Valoarea de deviz 3 198 859,473 (Lei)

Nr.	Simbol si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		1. L461 M1-Condrita-G70		0	0	0
					0	0
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	65000	17.55	1140750
					3.85	250250
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	3.5	3760.6958	13162.435
					259.6958	908.935
4		2. L469 Chisinau-Codru Piatra Alba		0	0	0
					0	0
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	70	29.9	2093
					7.7	539
6		3. L492 G71-Piatra alba - Milestii Mici		0	0	0
					0	0
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	740	29.9	22126
					7.7	5698
8	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta	t	15	6.4	96
					6.4	96
9		4.L493 R3-Buteni-Molesti-Rezeni-M3		0	0	0
					0	0
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	150	29.9	4485
					7.7	1155
11	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	150	29.9	4485
					7.7	1155
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	12	3760.6958	45128.35
					259.6958	3116.35
13		5.L494 R3-drum de acces spre or. Ialoveni		0	0	0
					0	0
14	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	514	29.9	15368.6
					7.7	3957.8
15	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta	t	60	6.4	384
					6.4	384
16		6.L495.1 Drum de acces spre s. Hansca		0	0	0
					0	0
17	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	60	29.9	1794
					7.7	462
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление	m2	160	19.8275	3172.395
					1.6665	266.635

19		7.L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi		0	0	0
					0	0
20	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	75	29.9	2242.5
					7.7	577.5
21	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление	m2	900	19.8275	17844.722
					1.6665	1499.822
22	RpDD0 2A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3	16	129.01	2064.16
					52.57	841.12
23		8. L498 Drum de acces spre s. Horodca 8.1. Lucrari de reparatie a drumului		0	0	0
					0	0
24	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	520	29.9	15548
					7.7	4004
25	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta	t	15	6.4	96
					6.4	96
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0.27	30900	8343
					0	0
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in	m2	900	0.749	674.1
					0.5	450
28		8.2. Caminul de acumulare a apelor publie		0	0	0
					0	0
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3	0.25	194.6443	48.661
					52.0443	13.011
30	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3	0.2	931.6028	186.321
					219.537	43.907
31	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la	m2	0.64	95.2136	60.937
					87.7919	56.187
32	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	3.2	71.5499	228.96
					29.6495	94.878
33	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с	buc	1	59.4041	59.404
					59.4041	59.404
34		9. L499 Drum de acces spre s. Gaureni		0	0	0
					0	0
35	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	207.8	29.9	6213.22
					7.7	1600.06
36		10. L500 Drum de acces spre s. Budai		0	0	0
					0	0
37	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	60	29.9	1794
					7.7	462
38		11.L501 drum de acces spre s. Baltati		0	0	0
					0	0
39	RpDD0 2A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3	80	129.01	10320.8
					52.57	4205.6
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	4.6	3760.6958	17299.201
					259.6958	1194.601
41		12. L502 R3-drum de acces spre s. Bardar		0	0	0
					0	0
42	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	400	29.9	11960
					7.7	3080
43	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta	t	15	6.4	96
					6.4	96
44		13. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106		0	0	0
					0	0

45	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	80	29.9	2392
					7.7	616
46	RpDD0 2A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3	60	129.01	7740.6
					52.57	3154.2
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	24	3760.6958	90256.699
					259.6958	6232.699
48		14. L504 G106-acces spre s. Misovca-G106		0	0	0
					0	0
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	8	3760.6958	30085.566
					259.6958	2077.566
50		15. L505 G110-Gangura-Homuteanovca		0	0	0
					0	0
51	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	65	29.9	1943.5
					7.7	500.5
52	RpDD0 2A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3	72.2	129.01	9314.522
					52.57	3795.554
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	3.8	3760.6958	14290.644
					259.6958	986.844
54		16. L506 Drum de acces spre s. Cigirleni 16.1. Lucrari de amenajare a		0	0	0
					0	0
55	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	6	3760.6958	22564.175
					259.6958	1558.175
56		16.2. Reparatia a 2 podete		0	0	0
					0	0
57	DF09C	Parapet metalic deformabil tip C, cu lise si stilpi metalici (Парапет металлический	m	24	159.4598	3827.036
					77.8036	1867.286
58		17. L507 Drum de acces spre s. Rezeni		0	0	0
					0	0
59	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	140	29.9	4186
					7.7	1078
60		18. L508 G110-Carbuna-Cainari		0	0	0
					0	0
61	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	160	29.9	4784
					7.7	1232
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m 2	25.6	3760.6958	96273.812
					259.6958	6648.212
63	RpDD0 2A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3	140	129.01	18061.4
					52.57	7359.8
64	RpDA0 5B	Repararea gropilor mici si izolate la impietruiri din macadam gropi cu diametrul	m2	200	55.125	11025
					39.285	7857
65		19. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite		0	0	0
					0	0
66	RpDA0 4B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое	m2	72800	0.7	50960
					0.2	14560
67	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1km	143.2	550	78760
					0	0
68		20. Intretinereaterasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor		0	0	0
					0	0
69	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului	100m 3	22	1805	39710
					0	0
70	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и	1km	75.24	0	0
					0	0

71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m,	100m	100	565.4204	56542.04
					90.4204	9042.04
72	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100m 3	4.8	0	0
					0	0
73	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	7680	21.2	162816
					0	0
74		21. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor		0	0	0
					0	0
75	RpDB3 9A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi (Проведение	ora	32	65.7125	2102.8
					65.7125	2102.8
76	RpDD1 4A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe	m2	35000	0.6577	23019.85
					0.1577	5519.85
77	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure (Очистка	100m 2	50	126.6937	6334.685
					126.6937	6334.685
78	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (Уборка мусора и	m2	70000	0.163	11407.69
					0.163	11407.69
79	RpDA1 4A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	450	0.9	405
					0.9	405
80	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы	100m 2	760	10.514	7990.64
					10.514	7990.64
81	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах	1km	160	9.4626	1514.016
					9.4626	1514.016
82	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu	100m 2	16	539.3682	8629.891
					539.3682	8629.891
83		22. Intretinerea lucrarilor de arta (Podete, opriri auto pentru pasageri etc.)		0	0	0
					0	0
84	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100m 3	4.5	0	0
					0	0
85	RpDA0 3B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и	m3	64	56.3	3603.2
					56.3	3603.2
86	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	822.4	15.2	12500.48
					0	0
87	PK44C	Curatarea de rugina cu peria de sirma a parapetilor metalice (Удаление ржавчины	t	4.5	280.7238	1263.257
					280.7238	1263.257
88	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu	t	4.5	230.7823	1038.52
					230.7823	1038.52
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	230.4	5.4271	1250.404
					1.5771	363.364
90	RpCR0 7A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	234	38.5413	9018.664
					36.2733	8487.952
91		23. Instalarea indicatorilor rutiere si marcajul trecerilor de pietoni		0	0	0
					0	0
92	RpDE1 1A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera	buc	14	76.7522	1074.531
					76.7522	1074.531
93	RpDE1 1C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка	buc	14	32.741	458.374
					28.3878	397.429
94	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea,	m2	1400	63.3279	88659.06
					24.7079	34591.06

Total ore manopera (ore)	57763.0461
Total greutate materiale (tone)	0

Total		2233928.822
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	123654.458
Total		2357583.28
Cheltuieli de transport	5,0000%	50249.933
Total		2407833.213
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	10049.987
Total		2417883.2
Cheltuieli de regie	5,0000%	120894.16
Total		2538777.36
Beneficiu de deviz	5,0000%	126938.868

Total General fara TVA		2665716.228
TVA (20%)		533143.246
TOTAL GENERAL		3198859.473
Inclusiv salariul		449652.573

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;